
2024年 1月

申込者様各位 

（一財）日本建築総合試験所 

性能評定課 

プレキャストコンクリート生産技術性能証明事業 料金改定のお知らせ 

謹啓 御社、益々ご隆盛のことお慶び申し上げます。日頃より当法人のプレキャストコン

クリート生産技術性能証明事業をご利用賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本事業の申込料と証明料を下記のとおり改定する運びとなりましたので、謹んで

ご案内申し上げます。

本事業では、2013年から料金を据え置いてまいりました。この間、業務手順の効率化や
ペーパーレス化の導入などの経費削減に努めてまいりましたが、諸般の事情を勘案し、や

むなく料金の改定を決断させて頂いた次第です。

申込者様にはご負担をおかけいたしますが、引き続き審査品質の維持向上を図り、より

良質なサービスを提供させて頂くため、ご理解とご協力を賜りますよう謹んでお願い申し

上げます。

記

■ 料金改定日：2024年4月1日より
■ 改定後の料金：下表のとおり。

申込みの区分 申込料※
証明料※

国内工場の場合 国外工場の場合

新規 150,000円  2,000,000円 2,000,000円
更新 150,000円 500,000円 800,000円

変
更

改定 150,000円 1,000,000円 1,500,000円
軽微な改定 150,000円 200,000円 300,000円
追補 ― 30,000円 30,000円

※：税抜金額。

（お問合せ先）

建築確認評定センター 性能評定課

津平（つびら）

TEL：080-8303-3870

以上 


